
1674 23 enero 1982 B. O. del E.—Núm. 20

1605 RESOLUCION de de noviembre de 1981, de la 
Dirección General di Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provisio
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concur
so-oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Derecho na
tural y Filosofía del Derecho» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad del País Vasco.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 1050/1979, 
de 4 de abril, y en la Orden de convocatoria, de 29 de julio 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de agosto),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al poncur6o-oposición, 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Derecho natural y Filosofía del Derecho» de la 
Facultad de Derecho de la Universidad del País Vasco, cons
tituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Marcelino Rodríguez Molinero (DNI 33 107 481).
Don Manuel Alberto Montoro Ballesteros (DNI 23.652.515).
Don Benito de Castro Cid (DNI 12.142.664)
Don Jesús Ballesteros Llompart (DNI 19.792.576).
Don Pablo José Badillo O’Farrell (DNI 28.381.965).
Don Manuel Atienza Rodríguez (DNI 13.05j 474).
Don Gregorio Robles Morchón (DNI 14.870.676).
Don Andrés Ollero Tassara (DNI 28.253.497)
Don Gregorio Feces-Barba Martínez (DNI 2.011.904).
Don Ramón Capella Hernández (DNI 37.560.390).
Don Antonio Jara Andréu (DNI 74.287.849).
Don Ramón Luis Sóriano Díaz (DNI 29.698.591).
Don Juan Igartua Salaverría (DNI 15.154.283).

Excluidos

Don Modesto Saavedra López (DNI 23.679.911). No adjunta 
fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor 
adjunto de Universidad.

Don Norberto Alvarez González (DNI 10.515.379). No adjunta 
declaración jurada de las publicaciones. No acredita tres cúr
eos completos de función docente o investigadora. No acompaña 
fotocopia de la diligencia de toma de posesión como Profesor 
adjunto de Universidad.

Don Luis García San Miguel Rodríguez Arengo (documento 
nacional de identidad 10.276.589). Las mismas circunstancias.

Don Carlos Villamor Mequilia (DNI 15.207.203). Las mismas 
circunstancias.

Los Interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en e1 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni
cas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

1606 RESOLUCION de 5 de noviembre de 1981, de la Di
rección General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza dé Profesor agregado de «Hacienda pública y 
Derecho fiscal», de la Facultad de Ciencias Eco
nómicas y Empresariales de las Universidades de 
Málaga (segunda plaza) y País Vasco.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 24 de febrero 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno líbre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Hacienda Pública y Derecho fiscal», de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de las Universidades de 
Malaga (segunda plaza) y País Vasco, constituida por ios si
guientes señores-

Admitidos

Doña Carmen Muñoz Berger (DNI 14.515.352).
Don Leopoldo Gonzalo González (DNI 50.650.292).
Don Manuel Beldarraín Garín (DNI 15.033.938).

Don Gerardo Burgos Belascoaín (DNI 32.562.620). 
Don Juan Colón Naval (DNI 37.613.071).
Don Emilio Paredes Pérez (DNI 32.295.451).
Don Francisco Castellano Real (DNI 31.514.511).
Don José Antonio García López (DNI 23.671.632). 
Don Francisco Javier Braña Pino (DNI 50.277.258). 
Don Francisco Domínguez del Brío (DNI 7.713.185).

Excluidos

Don Juan Jesús Fernández Gaínzo (DNI 32.393.028). El cer
tificado de función docente, carece del visto bueno del Rector.

Don Alfredo Iglesias Suárez (DNI 32.293.444) No acredita el 
pago de los derechos de examen y de formación de expediente.

Don Enrique Moldes Teo (DNI 33.158.718). No adjunta certi
ficado de función docente o investigadora. No acredita el pago 
de los derechos de examen y de formación de expediente.

Don Luis Carames Viéitez (DNI 35.231.022). Instancia presen
tada fuera de plazo. No adjunta certificado de función docente o 
investigadora. No acredita el pago de los derechos de examen y 
de formación de expediente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

1607   RESOLUCION de 12 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definiti
va de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Análisis matemático III 
(Ecuaciones diferenciales)», de la Facultad de Cien
cias de la Universidad de Valladolid.

Transcurrido él plazo de interposición de reclamaciones con
tri la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de octubre último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 24 de 
febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de marzo), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Análisis matemático III (Ecuaciones diferencia
les)», de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Va
lladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Fernando Costal Pereira (DNI 35.228.250). 
Don Pedro Martínez Amores (DNI 26.418.669). 
Don Alfonso Casals Piga (DNI 50.262.279).
Don Manuel Arrate Peña (DNI 13.642.732).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Ordn ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

1608 RESOLUCION de 12 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definiti
va de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Física matemáti
ca», de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de octubre úl
timo), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 
24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de 
marzo), en turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Física matemática», de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Zaragoza,



B. O. del E.—Núm. 20 23 enero 1982 1675

Esta. Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
te. señoreé:

Don Joaquín Marro Borau (DNI 17.974.277).
Don Luis Martínez Alonso (DNI 1.077.093).
Don José Fernando Cariñena Marzo (DNI 18.390.870).
Don Miguel Lorente Páramo (DNI 1.011.050).
Don Ramón Oliver Pina (DNI 1.456.684) . 
Don José Luis Alonso Buj (DNI 12.659.370).
Don Julio Abad Antoñanzas (DNI 72.756.617).
Don Andrés Cruz Flor (DNI 17.047.115).
Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as

pirante, que ya lo fue, con carácter provisional en la Resolución 
de 4 de agosto pasado

    Don Pedro Seglar Coma (DNI 40.500,229).

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 12 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultadas y Escuelas 
Técnicas Superiores.

1609 RESOLUCION de 12 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de profesor agregado de «Estructura 
e Instituciones económicas españolas en relación 
con las extranjeras», de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con- 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 3 de octubre últi
mo), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial, de 
24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de mar
za). en tumo restringido, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Estructura e Instituciones económicas espa
ñolas en relación con las extranjeras», de la Facultad de Cien-, 
cias Económicas y Empresariales de la Universidad de Zara
goza,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente, admitidos a los siguien- 
tes señores:

Don Ramón López-Suevos Fernández (DNI 32,550.948).
    Don José Antonio Biescas Ferrer (DNI 17.817.505).

Don José María García Alonso (DNI 3.743.872).
     Don Roberto Caballo Cortlña (DNI 32.315.308).

Don Carlos Berzosa Alonso-Martínez (DNI 1.349.597).
Doña Elvira Martínez Chacón (DNI 737.346).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al ,siguiente as
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional en la Resolución 
de 7 de agosto pasado.

Don José María Vidal Villa (DNI 38.467.342).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

1610 RESOLUCION de 12 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definiti
va de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Historia de la 
Pedagogía (moderna y contemporánea)», de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicadas en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de agosto 
de 1980 y 17 de febrero de 1981), al concurso-oposición, convoca- 
da por Orden ministerial de 11 de diciembre de 1978 («Boletín

Oficial del Estado» del 21), en tumo restringido, para la provi
sión de la plaza de Profesor agregado de «Historia de la Pe
dagogía (moderna y contemporánea)», de la Facultad de Filoso
fía y Letras de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Miguel Pereyra-García Castro (DNI 42,147.076).
Doña Mercedes Vico Monteoliva (DNI 5.064.481).
Don Alfonso Capitán Díaz (DNI 495.634).
Don Julio Ruiz Berrio (DNI 72o.248).
Don Antonio Molero Pintado (DNI 3.690.282).
Don Federico Gómez Rodríguez de Castro (DNI 26.984.142).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a don Olegario 
Negrín Fajardo (DNI 41.958.634) y don José Ortega Esteban 
(DNI 16.774.013), por no ser Profesores adjuntos de Universidad, 
según dictamen de la Asesoría Jurídica del Departamento.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

1611 RESOLUCION de 12 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definiti
va de aspirantes admitidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Economía pie la Empresa» 
(segunda plaza), de la Facultad de Ciencias Econó
micas y Empresariales de la Universidad de Va- 
lladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de octubre últi
mo), ai concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 
24 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de 
marzo), en tumo libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Economía de la Empresa» (segunda plaza), 
de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don José. Emilio Navas López (DNI 24.790.480).
Don Luis Tomás Diez ie Castro’ (DNI 25.025.211).
Don Juan Antonio Maroto Acin (DNI 51.047.130).
Doña Isabel del Val Pardo (DNI 18.375.884).
Don José Guarnizo García (DNI 29.935.701).
Don Emilio Ontiveros Baeze (DNI 5.600.748)

  Don Francisco José Valero López (DNI 266.964).
Don Arturo Rodríguez Castellanos (DNI 16 498.199).
Don Manuel Alcaide Castro (DNI 31.812.124)
Don Fernando Casaso Juan (DNI 37.235.334).
Don Javier Alonso Rivas (DNI 649.409).
Don Enrique Ortega Martínez (DNI 50.783 868).
Don Salvador Miquel Peris (DNI 19.365.892).
Doña Martine Menguzzato Boulard (DNI 19.874.311).
Don Emilio Pablo Diez de Castro (DNI 24.700.869).
Don Aquilino Alfredo Aguirre Sádaba (DNI 39.046.661),
Don José Luis Santos Arrebola (DNI 25.032.037).
Don Francisco Tarragó Sabaté (DNI 39.742 143).
Don Francisco Serrano Góme, (DNI 27.914 836).
Doña Petra Mateos-Aparicio Morales (DNI 3 750.116).
Don Ramón Jesús Ruiz Martínez (DNI 28.297.560).
Don Manuel Ange: Martin López (DNI 15 143.375).
Don Santiago Gardido Buj (DNI 13.048.658),
Don José Manuel Rodríguez Carrasco (DNI 10.663.648),
Don Luis de Borja Soló (DNI 37.706.238).
Don César Menéndez Roces (DNI 527.733).
Don Enrique Carlos Diez de Castro (DNI 24.765.869).
Don José María Veciarta Vergés (DNI 39.739.475).
Doña Francisca Parra Guerrero (DNI 23.179 511).
Don José Antonio Jiménez Quintero (DNI 24.766.008). 
Don Enrique Martin Armario (DNI 45.261.674).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de noviembre de 1981—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.


